
ZÁKLADNÍ ŠKOLA NA VÝSLUNÍ,  
 BRANDÝS NAD LABEM – STARÁ BOLESLAV, KOSTELECKÁ 1750, 

OKRES PRAHA – VÝCHOD 
Kostelecká 1750, 250 01 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav 

 vedená u Městského soudu v Praze pod značkou Pr 178 

Telefon: 326 903 242, E-mail: skola@zsnavysluni.cz, www.zsnavysluni.cz, IČ: 
75034549 

 

 Žádost o přestup 
 

Žádám, aby můj syn/dcera………………………………………………………., datum 
narození……………………………, místo narození…………………………………………, trvale 
bytem…………………………………………………………, mohl (a) přestoupit ze 
ZŠ………………………………………………………….do ZŠ Na Výsluní Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, 
Kostelecká 1750, okres Praha-východ podle § 49 odst. 1 školského zákona 
 

datum přestupu: 
ročník, do kterého žák může nastoupit: 
 
Základní údaje o žákovi: 
Jméno a příjmení: 
Rodné číslo: 
Místo trvalého pobytu: 
Zdravotní pojišťovna: 
Státní příslušnost: 
 
Základní údaje o zákonném zástupci: 
Jméno a příjmení: 
Datum narození: 
Místo trvalého pobytu: 
Adresa pro doručování písemností (je-li odlišná od místa trvalého bydliště): 
Telefon: 
e-mail: 
 
Ředitel školy oznamuje, že v případě rozhodování o přestup bude brát v potaz kapacitu školy, která nesmí být překročena a 
zároveň skutečnost, že maximální možný počet žáků ve třídě, kam je povolen přestup, je 25 žáků. A to z důvodu zajištění 
kvality vzdělávání. Podáním žádosti o přestup je zákonný zástupce zároveň vyrozuměn správním orgánem o tom, že tímto 
začíná správní řízení. Svým podpisem zákonný zástupce stvrzuje, že s podáním žádosti o přestup souhlasí i druhý zákonný 
zástupce a v otázce přestupu žáka u nich panuje vzájemná shoda. Svým podpisem žadatel stvrzuje, že byl informován také 
o následujícím. Správní orgán sděluje žadateli, že podle ustanovení § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, má žadatel možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. Nahlédnout do podkladů pro rozhodnutí lze ve 
lhůtě do 7 pracovních dní od podání žádosti o přestup v budově ZŠ Na Výsluní, Kostelecká 1750, vždy od 8:00 do 9:00. Přitom 
může být vyžadováno prokázání totožnosti. Podle ustanovení § 38 odst. 1 zákona č. 500/2004 SB. správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, má žadatel právo nahlížet do spisu, činit si z něj výpisy a má nárok na pořízení kopie spisu nebo 
jednotlivých dokumentů. Po uplynutí výše uvedené lhůty škola rozhodne o dané žádosti. 

 
V……………………………………………………………..dne……………………………………………………….. 
Podpis zákonného zástupce: 
 

 
Dávám svůj souhlas ZŠ Na Výsluní Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, Kostelecká 1750, okres Praha-východ k tomu, aby 
zpracovávala a evidovala osobní údaje a osobní citlivé údaje mého dítěte a jeho zákonného zástupce ve smyslu všech 
ustanovení zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění a Evropského nařízení ke GDPR. Svůj souhlas 
poskytuji pro účely vedení povinné dokumentace školy podle zákona č. 561/2004 Sb., školského zákona v platném znění. 
Bližší informace k dodržování dané legislativy jsou k dispozici na webových stránkách školy: www.zsnavysluni.cz/gdpr. 
 
V………………………………………………………………dne 
Podpis zákonného zástupce 

mailto:skola@zsnavysluni.cz
http://www.zsnavysluni.cz/
http://www.zsnavysluni.cz/gdpr


 
 


